
LKryetare Deges se Finances dhe Administdmit/ Nepunes zbatues 
1. Kriterct e perg,jitbshme dhe kritcret e posacmc 
Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e pergjithshrne si vijon: 
a) tc kete zotesi te plote per Le vepruar; 
b) tejele nc kushtc shendctesore qe e lejojne te kryeje detyren; 
c) te mos jete i denuar me vendirn Le forrnes sc prere per kryerjen e veprave penalc; 
cl) Le mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk janc shuar; 
e) te dernonstrojc vlera te larta t.e etikes, sjelljes dhe kornunikirnit; 
I) te demonstroje aftesi te punes ne grup dhe motivimit. 
Aplikanti duhet tc plotesoje kriteret e posacmc si vijon: 
a) re kete diplomc studimi te ciklit te ciklit tc dyte ne shkencat ekonornike ose diplornc 

universitarc te ekuivalentuara mete. 
h) te ketc te pakten 5 (pese ) vjet pervoje punc ne profesion sipas percaktirneve nc shpalljen 

per pozicionin perkates. 
c) te njohe dhc te perdore teknologjinc e inforrnacionit 
cl) Dokumcntet e aplikirnit 
Dosja e aplikimit, e cila perrnban dokumentacion e kerkuar, sipas njoftirnit tc vendit te lire, 

duhet tc perfshije: 
a) lcterrnotivimin per pozicionin; 
b) jetcshkrimin (Cv-ne); 

Ne zbatim Le Ligjii Nr.15/2019 "Per nxitjen e Punesimit", Ligjit nr.15/20 l 7 "Per arsirnin dhe 
formimin profesional ne Republiken e Shqiperise", Vcndirnit te Keshilli te Ministrave nr.554, 
date 31.07.2019 "Per krijirnin, menyren e organizimit dhe te funksionimit Le Agjencise 
Kombetarc Le Punesimit dhe Aftesive .. , Udhczimit nr. 14, date 27.05.2021 "Per menyren e 
organizimit clhe veprimtarise se institucioneve te arsirnit clhc forrnimit profesional. si dhe 
aspektct e menaxhimir le burimeve njerezore. 

Ofrucsi publik i AFP-se Shkolla Profesionale Teknikc , ju njofton krijimin e vendil te Ii Fe per 
pozicionin: 

DREJTOlUSE SE SHERBIMEVE MBESHTETESE 
DREJTORTSE SE MARREDHitNlEVE ME PUBLIKUN 

AGJ£NCISE KOMBETARE TE PUNESTMIT DHE AFTESJVE 

Lenda : Njoftim per levizje paralele 
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c) karten e identitetit; 
d) diplomen; 
e) li brezen e punes; 
f) cdo dokument tjeter qe verteton kualifikimct, trajnimei apo te ijera te permendura ne CV; 
g) certifikaten ose deshmine per nivelin e njohurive ne teknologjine e informacionit: 
h) vertetimin e gjcndjes shendetesore; 
i) vertetimin e gjendjes gjyqesore; 
j) vertetimin nga punedhenesi i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi; 
k) te pakten nje rekomandim ose vleresim pune nga punedhenes re meparshern. 
Te gjitba dokumentet duhet te jenc origjinale osc te noterizuara. 
Dokurnentet ne gjuhe le huaj duhet le jene le perkthyera dhe tc noterizuara. IQ 
Dokumentet e aplikimit dorezohen ne protokollin e ofruesit tc AFP-se. brenda dates __t__Q · 
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